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0174
0006

Folha:
Número livro:

BALANCETE

Código

Empresa:
C.N.P.J.: 17.886.949/0001-33
Período: 01/01/2023 - 31/12/2023

Descrição da conta Crédito Saldo AtualSaldo Anterior Débito

H. F. SOLUÇÕES LTDA

ATIVO                                   734.453,52D8.897.129,037.870.642,891.760.939,66D19
CIRCULANTE                              643.476,80D8.896.102,977.778.640,111.760.939,66D27

CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA 494.800,65D7.752.154,016.491.846,461.755.108,20D35
CAIXA 402.494,63D4.305.975,353.204.803,261.503.666,72D925

Caixa 402.494,63D4.305.975,353.204.803,261.503.666,72D51

BANCO CONTA MOVIMENTO 72.454,08D2.704.695,082.666.256,63110.892,53D60
Sicoob I 72.454,08D2.704.695,082.666.256,63110.892,53D80

APLICACOES FINANCEIRAS                  19.851,94D741.483,58620.786,57140.548,95D108
Aplicação BB Rende Fácil 609,71D735.996,05618.200,84118.404,92D4335
Aplicação-Sicoob 19.242,23D5.487,532.585,7322.144,03D118

DIREITOS 33.700,97D50.174,4781.393,982.481,46D140
IMPOSTOS A RECUPERAR                    33.700,97D50.174,4781.393,982.481,46D418

ICMS a Recuperar                       29.040,79D50.174,4779.215,260,00426
INSS a Recuperar                  4.660,18D0,002.178,722.481,46D450

ESTOQUES                                114.975,18D1.093.774,491.205.399,673.350,00D329
ESTOQUES - MATRIZ 114.975,18D1.093.774,491.205.399,673.350,00D802

Estoque de Matéria Prima                114.975,18D995.738,081.110.713,260,00353
Estoque de Mercadorias 0,0098.036,4194.686,413.350,00D345

NÃO-CIRCULANTE 90.976,72D1.026,0692.002,780,003343102
IMOBILIZADO 90.976,72D1.026,0692.002,780,003343122

TRANSPORTE 92.002,78D0,0092.002,780,003343139
Veículos 92.002,78D0,0092.002,780,003343140

(-) DEPRECIAÇÃO ACUMULADA 1.026,06C1.026,060,000,003343149
(-) Deprec.Acum. Veículos Novos e Usados 1.026,06C1.026,060,000,003343166

PASSIVO                                 734.453,52C1.406.141,292.432.627,431.760.939,66C957
CIRCULANTE                              175.749,59C1.406.141,291.387.499,64157.107,94C965

OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO        175.749,59C1.406.141,291.387.499,64157.107,94C973
FORNECEDORES                            129.549,35C1.053.844,40991.360,1167.065,06C1163

AZUL LINHAS AEREAS BRASILEIRAS S.A 0,000,002.265,272.265,27C3177
BRASPRESSTransp.Urgentes Lt - Matriz 395,18C21.189,3621.913,101.118,92C2676
CAMBUCI SA - PB15 0,000,0017.990,8817.990,88C3348462
CINDERELA IND. E COM. PROD. TEXTEIS LTDA 16.154,67C79.808,2970.342,686.689,06C3350420
Comapreis LTDA 0,000,001.260,001.260,00C3345294
CONTROLZINCO RECICLAGEM DE METAIS LTDA 7.753,63C0,000,007.753,63C3350440
EXPRESSO BATISTENSE TRANSPORTES LTDA 201,64C7.920,658.191,44472,43C1789
FAZZAMAC IMP EXP E COM DE METAIS LTDA EPP 50.000,00C500.714,63450.714,630,003350952
FIAT AUTOMOVEIS SA 49.602,78C92.002,7842.400,000,003346254
IGOR ANDRE DE SOUZA METALURGICA ME 750,00C4.398,353.648,350,003350430
Industrias Vitoria Ltda. 881,67C24.394,8931.802,948.289,72C3350418
JOSE RODRIGO DE ALMEIDA - EPP 0,009.697,0010.830,341.133,34C3352544
MAURICIO ALONSO ALENDE 70544964187 - ME 1.260,00C16.560,9615.300,960,003351334
metallo distribuidora eireli me 1.230,00C1.230,000,000,003349224
PERSONALIZE PERSONALIZACAO LTDA 0,00272.264,14288.017,3915.753,25C3350416
PLASTICOS ESTANCIENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 0,001.261,301.724,30463,00C3352977
Reval Atacado de Papelaria Ltda 331,06C4.861,684.530,620,003340306
SAO JOSE - EXPRESSO SAO MIGUEL LTDA 164,68C12.505,8213.711,041.369,90C3348194
SHARK BRASIL S.A. 0,000,00832,48832,48C3353311
SULPECAS E VEICULOS LTDA FILIAL CRICIUMA 265,96C1.294,061.270,64242,54C3349703
Top Nacionais e Importados Ltda 377,52C1.359,072.274,991.293,44C3345057
Transportes Ouro Negro Ltda 180,56C2.381,422.308,06107,20C3342191
Vinicius Rauber 0,000,0030,0030,00C3353360

IMPOSTOS E CONTRIBUICOES A RECOLHER 2.437,51C140.951,45184.322,3645.808,42C981
Simples Nacional a Recolher 2.437,51C140.951,45184.322,3645.808,42C10030

PARCELAMENTOS 11.610,06C20.821,669.211,600,001040
Parc. Simples nacional (Estadual) 5.627,58C14.235,268.607,680,001025
Parcelamento Simples Nacional RF 5.982,48C6.586,40603,920,001062

OBRIGAÇÕES SOCIAIS A RECOLHER 1.679,46C28.179,9729.049,992.549,48C1070
FGTS a Recolher    1.679,46C12.066,7611.790,661.403,36C1007
INSS a Recolher 0,0016.113,2117.259,331.146,12C990

OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS 15.687,32C144.368,56141.616,9612.935,72C1147
Pró-Labore a Pagar 1.174,80C15.811,4015.715,281.078,68C1150
Salários e Ordenados a Pagar 14.512,52C128.557,16125.901,6811.857,04C1155

CONTAS A PAGAR 14.785,89C17.105,1218.036,5615.717,33C3341912
Férias a Pagar 13.635,91C15.838,1016.741,6214.539,43C3108

Sistema licenciado para UNIDOS CONTABILIDADE LTDA ME

_______________________________________
ADRIANO ANTONIO STUART
Contador CRC - SC Nº. 027282
CPF: 007.043.249-03

_______________________________________
NAIRANI DE QUADROS GOMES
SÓCIO ADMINISTRADOR
CPF: 066.303.869-30
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0006

Folha:
Número livro:

BALANCETE

Código

Empresa:
C.N.P.J.: 17.886.949/0001-33
Período: 01/01/2023 - 31/12/2023

Descrição da conta Crédito Saldo AtualSaldo Anterior Débito

H. F. SOLUÇÕES LTDA

FGTS S/Férias a Pagar 1.149,98C1.267,021.294,941.177,90C3111

EMPRÉSTIMOS 0,00870,1313.902,0613.031,93C1035
Sicoob - 01 0,00870,1313.902,0613.031,93C1049

PATRIMÔNIO LÍQUIDO 558.703,93C0,001.045.127,791.603.831,72C1236
CAPITAL REALIZADO                       10.000,00C0,000,0010.000,00C1244

CAPITAL SOCIAL 10.000,00C0,000,0010.000,00C808
Capital Subscrito 10.000,00C0,000,0010.000,00C2844

RESERVAS 548.703,93C0,001.045.127,791.593.831,72C812
LUCROS OU PREJUIZOS ACUMULADOS 548.703,93C0,001.045.127,791.593.831,72C1309

Lucros ou Prejuizos Acumulados 548.703,93C0,001.045.127,791.593.831,72C800

CONTAS DE COMPENSAÇÃO 0,007.047,007.047,000,002300
CONTAS DE COMPENSAÇÃO ATIVA 25.266,55C7.047,000,0018.219,55C2301

CONTAS DE COMPENSAÇÃO ATIVA 25.266,55C7.047,000,0018.219,55C3349077
CONTAS DE COMPENSAÇÃO ATIVA 25.266,55C7.047,000,0018.219,55C3349078

Entrada p/ Industrialização 4.808,45D0,000,004.808,45D875
Remessa p/ Industrialização 30.075,00C7.047,000,0023.028,00C851

CONTAS DE COMPENSAÇÃO PASSIVA 25.266,55D0,007.047,0018.219,55D3349081
CONTAS DE COMPENSAÇÃO PASSIVA 25.266,55D0,007.047,0018.219,55D3349082

CONTAS DE COMPENSAÇÃO PASSIVA 25.266,55D0,007.047,0018.219,55D3349083
Estoque de Terceiros em Industrialização 25.266,55D0,007.047,0018.219,55D1359

_______________________________________
ADRIANO ANTONIO STUART
Contador CRC - SC Nº. 027282
CPF: 007.043.249-03

_______________________________________
NAIRANI DE QUADROS GOMES
SÓCIO ADMINISTRADOR
CPF: 066.303.869-30

Sistema licenciado para UNIDOS CONTABILIDADE LTDA ME



Empresa:
C.N.P.J.: 17.886.949/0001-33

Folha: 0176
Número livro: 0006

H. F. SOLUÇÕES LTDA

Balanço encerrado em: 31/12/2023

Descrição

BALANÇO PATRIMONIAL

2022
31/12/2022

2023
31/12/2023

ATIVO                                   734.453,52D 1.760.939,66D
CIRCULANTE                              643.476,80D 1.760.939,66D

CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA 494.800,65D 1.755.108,20D
CAIXA 402.494,63D 1.503.666,72D

Caixa 402.494,63D 1.503.666,72D

BANCO CONTA MOVIMENTO 72.454,08D 110.892,53D
Sicoob I 72.454,08D 110.892,53D

APLICACOES FINANCEIRAS                  19.851,94D 140.548,95D
Aplicação BB Rende Fácil 609,71D 118.404,92D
Aplicação-Sicoob 19.242,23D 22.144,03D

DIREITOS 33.700,97D 2.481,46D
IMPOSTOS A RECUPERAR                    33.700,97D 2.481,46D

ICMS a Recuperar                       29.040,79D 0,00
INSS a Recuperar                  4.660,18D 2.481,46D

ESTOQUES                                114.975,18D 3.350,00D
ESTOQUES - MATRIZ 114.975,18D 3.350,00D

Estoque de Matéria Prima                114.975,18D 0,00
Estoque de Mercadorias 0,00 3.350,00D

NÃO-CIRCULANTE 90.976,72D 0,00
IMOBILIZADO 90.976,72D 0,00

TRANSPORTE 92.002,78D 0,00
Veículos 92.002,78D 0,00

(-) DEPRECIAÇÃO ACUMULADA 1.026,06C 0,00
(-) Deprec.Acum. Veículos Novos e Usados 1.026,06C 0,00

PASSIVO                                 734.453,52C 1.760.939,66C
CIRCULANTE                              175.749,59C 157.107,94C

OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO        175.749,59C 157.107,94C
FORNECEDORES                            129.549,35C 67.065,06C

AZUL LINHAS AEREAS BRASILEIRAS S.A 0,00 2.265,27C
BRASPRESSTransp.Urgentes Lt - Matriz 395,18C 1.118,92C
CAMBUCI SA - PB15 0,00 17.990,88C
CINDERELA IND. E COM. PROD. TEXTEIS LTDA 16.154,67C 6.689,06C
Comapreis LTDA 0,00 1.260,00C
CONTROLZINCO RECICLAGEM DE METAIS LTDA 7.753,63C 7.753,63C
EXPRESSO BATISTENSE TRANSPORTES LTDA 201,64C 472,43C
FAZZAMAC IMP EXP E COM DE METAIS LTDA EPP 50.000,00C 0,00
FIAT AUTOMOVEIS SA 49.602,78C 0,00
IGOR ANDRE DE SOUZA METALURGICA ME 750,00C 0,00
Industrias Vitoria Ltda. 881,67C 8.289,72C
JOSE RODRIGO DE ALMEIDA - EPP 0,00 1.133,34C
MAURICIO ALONSO ALENDE 70544964187 - ME 1.260,00C 0,00
metallo distribuidora eireli me 1.230,00C 0,00
PERSONALIZE PERSONALIZACAO LTDA 0,00 15.753,25C
PLASTICOS ESTANCIENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 0,00 463,00C
Reval Atacado de Papelaria Ltda 331,06C 0,00
SAO JOSE - EXPRESSO SAO MIGUEL LTDA 164,68C 1.369,90C
SHARK BRASIL S.A. 0,00 832,48C
SULPECAS E VEICULOS LTDA FILIAL CRICIUMA 265,96C 242,54C
Top Nacionais e Importados Ltda 377,52C 1.293,44C
Transportes Ouro Negro Ltda 180,56C 107,20C
Vinicius Rauber 0,00 30,00C

IMPOSTOS E CONTRIBUICOES A RECOLHER 2.437,51C 45.808,42C
Simples Nacional a Recolher 2.437,51C 45.808,42C

PARCELAMENTOS 11.610,06C 0,00
Parc. Simples nacional (Estadual) 5.627,58C 0,00

Sistema licenciado para UNIDOS CONTABILIDADE LTDA ME

_______________________________________
NAIRANI DE QUADROS GOMES
SÓCIO ADMINISTRADOR
CPF: 066.303.869-30

_______________________________________
ADRIANO ANTONIO STUART
Contador CRC - SC Nº. 027282
CPF: 007.043.249-03



Empresa:
C.N.P.J.: 17.886.949/0001-33

Folha: 0177
Número livro: 0006

H. F. SOLUÇÕES LTDA

Balanço encerrado em: 31/12/2023

Descrição

BALANÇO PATRIMONIAL

2022
31/12/2022

2023
31/12/2023

Parcelamento Simples Nacional RF 5.982,48C 0,00

OBRIGAÇÕES SOCIAIS A RECOLHER 1.679,46C 2.549,48C
FGTS a Recolher    1.679,46C 1.403,36C
INSS a Recolher 0,00 1.146,12C

OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS 15.687,32C 12.935,72C
Pró-Labore a Pagar 1.174,80C 1.078,68C
Salários e Ordenados a Pagar 14.512,52C 11.857,04C

CONTAS A PAGAR 14.785,89C 15.717,33C
Férias a Pagar 13.635,91C 14.539,43C
FGTS S/Férias a Pagar 1.149,98C 1.177,90C

EMPRÉSTIMOS 0,00 13.031,93C
Sicoob - 01 0,00 13.031,93C

PATRIMÔNIO LÍQUIDO 558.703,93C 1.603.831,72C
CAPITAL REALIZADO                       10.000,00C 10.000,00C

CAPITAL SOCIAL 10.000,00C 10.000,00C
Capital Subscrito 10.000,00C 10.000,00C

RESERVAS 548.703,93C 1.593.831,72C
LUCROS OU PREJUIZOS ACUMULADOS 548.703,93C 1.593.831,72C

Lucros ou Prejuizos Acumulados 548.703,93C 1.593.831,72C

CONTAS DE COMPENSAÇÃO 0,00 0,00
CONTAS DE COMPENSAÇÃO ATIVA 25.266,55C 18.219,55C

CONTAS DE COMPENSAÇÃO ATIVA 25.266,55C 18.219,55C
CONTAS DE COMPENSAÇÃO ATIVA 25.266,55C 18.219,55C

Entrada p/ Industrialização 4.808,45D 4.808,45D
Remessa p/ Industrialização 30.075,00C 23.028,00C

CONTAS DE COMPENSAÇÃO PASSIVA 25.266,55D 18.219,55D
CONTAS DE COMPENSAÇÃO PASSIVA 25.266,55D 18.219,55D

CONTAS DE COMPENSAÇÃO PASSIVA 25.266,55D 18.219,55D
Estoque de Terceiros em Industrialização 25.266,55D 18.219,55D

_______________________________________
NAIRANI DE QUADROS GOMES
SÓCIO ADMINISTRADOR
CPF: 066.303.869-30

_______________________________________
ADRIANO ANTONIO STUART
Contador CRC - SC Nº. 027282
CPF: 007.043.249-03

Sistema licenciado para UNIDOS CONTABILIDADE LTDA ME



Número livro:
Folha: 0178Empresa:

0006
H. F. SOLUÇÕES LTDA

C.N.P.J.: 17.886.949/0001-33

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 31/12/2023

TotalDescrição 2023 2022 Total
RECEITA OPERACIONAL

22.503,007.695,22Receita de Serviços a Vista
4.606.803,033.112,56Vendas de Mercadorias a Vista

0,001.403.352,811.392.545,03Vendas de Produtos a Vista 4.629.306,03

(-) DEDUÇÕES
0,00(1.937,60)(-) Devolução de Industrialização por Encomenda

(293.542,72)(60.108,45)(-) Devolução de Vendas
0,00(136.281,00)(-) ICMS s/Faturamento

(488.857,79)(339.278,50)(140.951,45)(-) Simples Nacional s/ Faturamento (782.400,51)

1.064.074,31 3.846.905,52RECEITA LÍQUIDA
                                        

CUSTOS DAS MERCADORIAS VENDIDAS
(1.398.031,13)0,00CMV

(35.061,64)(21.719,38)(21.719,38)Fretes s/Compras (1.433.092,77)

CUSTOS DOS PRODUTOS VENDIDOS
(687.449,06)(923.154,07)(923.154,07)CPV (687.449,06)

CUSTO COM PESSOAL (INDÚSTRIA)
(7.948,88)(10.053,47)13º Salário                  
(1.662,64)(1.828,90)Aviso Prévio

(10.885,63)(13.664,82)Férias                       
(8.980,84)(12.409,75)FGTS                                    

(90.752,83)(144.985,75)(107.028,81)Salários e Ordenados (120.230,82)

GASTOS GERAIS DE PRODUÇÃO
(79.513,00)(20.139,17)Fretes s/Vendas de Produção
(11.881,33)(4.841,55)Industrialização Efetuada por Terceiros

(543.075,66)(718.739,72)(693.759,00)Serviços de Terceiros (634.469,99)

(744.524,61) 971.662,88LUCRO BRUTO
                                        

DESPESAS DE COMERCIALIZAÇÃO
0,00(1.628,80)(1.628,80)Bens de Pequeno Valor 0,00

DESPESAS ADMINISTRATIVAS
(2.447,87)(1.169,33)13º Salário

(314,09)0,00Aviso Prévio
(4.350,97)(2.413,40)Férias
(4.825,08)(1.728,66)FGTS

(27.959,80)(17.265,92)Salários e Ordenados
(1.881,51)(3.650,69)Água

(325,56)0,00Alvará Municipal
(41,49)0,00Cartório

0,00(206,91)Certificação Digital
(8.299,61)(1.026,06)Depreciação
(6.478,58)(849,14)Energia Elétrica
(7.100,00)(8.850,00)Honorários Profissionais

(10.000,00)0,00Locação de Veiculos
(4.000,00)0,00Manutenção de Instalações

0,00(1.963,44)Material de Expediente
(1.237,54)(6.787,89)Material de Uso e Consumo

(14.544,00)(15.811,40)Pró-Labore
0,00(55,22)Propaganda e Publicidade
0,00(22.639,00)Reformas de Intalações

(1.474,75)(2.220,35)Seguros
(1.266,00)(278,77)Serviços de Terceiros
(4.259,47)(2.832,65)Telefone

(17.080,00)(89.748,83)0,00Vigilância, Segurança e Monitoramentos (117.886,32)

Sistema licenciado para UNIDOS CONTABILIDADE LTDA ME

_______________________________________
NAIRANI DE QUADROS GOMES
SÓCIO ADMINISTRADOR
CPF: 066.303.869-30

_______________________________________
ADRIANO ANTONIO STUART
Contador CRC - SC Nº. 027282
CPF: 007.043.249-03



Número livro:
Folha: 0179Empresa:

0006
H. F. SOLUÇÕES LTDA

C.N.P.J.: 17.886.949/0001-33

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 31/12/2023

TotalDescrição 2023 2022 Total
DESPESAS TRIBUTÁRIAS

0,00(318,83)ICMS - Diferencial de Alíquota
0,00(103.202,12)ICMS Antecipado Interestadual 

(4.088,45)(3.991,81)Taxas Estaduais
(2.406,17)(108.217,13)(704,37)Taxas Municipais (6.494,62)

(944.119,37) 847.281,94RESULTADO ANTES DAS RECEITAS E DESPESAS FINANCEIRAS
                                        

DESPESAS FINANCEIRAS
0,00(1,78)IOF
0,00(193,71)IR S/Aplicação financeira
0,00(165,68)Juros Bancários

(5.258,91)(870,13)Juros com Empréstimos
(47,75)(988,42)Juros com Impostos
(2,93)0,00Juros de Mora

(217,34)(3.499,85)Multas com Impostos
(60,39)(200,70)Tarifa Bancaria Pix

(2.214,60)(6.983,22)(1.062,95)Tarifas Bancárias (7.801,92)

RECEITAS FINANCEIRAS
520,622.803,96Receita de Valores de Associados Sicoob

23.042,885.617,272.813,31Rendimentos de Aplicações Financeiras 23.563,50

OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS
0,00443,53Amostra de Produtos Recebidos

100,00114,00Brindes e Doações Recebidos
49.795,16557,530,00Recuperação de Despesas 49.895,16

(944.927,79) 912.938,68RESULTADO OPERACIONAL LÍQUIDO
                                        

DESPESAS NÃO OPERACIONAIS
(7.054,30)0,000,00Perdas em Venda do Ativo Imobilizado (7.054,30)

(944.927,79) 905.884,38RESULTADO ANTES DO IR
                                        

(944.927,79)PREJUÍZO DO EXERCÍCIO 905.884,38

_______________________________________
NAIRANI DE QUADROS GOMES
SÓCIO ADMINISTRADOR
CPF: 066.303.869-30

_______________________________________
ADRIANO ANTONIO STUART
Contador CRC - SC Nº. 027282
CPF: 007.043.249-03

Sistema licenciado para UNIDOS CONTABILIDADE LTDA ME



Empresa: H. F. SOLUÇÕES LTDA
C.N.P.J.: 17.886.949/0001-33 Folha: 0180

Número livro: 0006Realizado em 31 de Dezembro de 2023

DEMONSTRAÇÃO DOS LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS

DISCRIMINAÇÃO VALOR

LUCROS/PREJUÍZOS
Saldo Anterior de Lucros Acumulados 1.593.831,72
Ajustes Credores de Períodos-base Anteriores 0,00
Reversão de Reservas 0,00
Outros Recursos 0,00
Lucro Líquido do Exercício 0,00
(-)Saldo Anterior de Prejuízo Acumulados 0,00
(-)Ajustes Devedores de Períodos-base Anteriores 0,00
(-)Prejuízo Líquido do Exercício (944.927,79)
Dividendos ou Lucros Distribuídos, Pagos ou Creditados (100.200,00)
TOTAL 548.703,93

DESTINAÇÕES
Transferências para Reservas 0,00
Parcela dos Lucros Incorporados ao Capital 0,00
Outras Destinações 0,00
TOTAL 0,00

LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS 548.703,93

Sistema licenciado para UNIDOS CONTABILIDADE LTDA ME



Empresa: H. F. SOLUÇÕES LTDA Folha: 0001 
CNPJ: 17.886.949/0001-33 Número livro: 0001 
 

 
Declaração de conformidade 2023 

 
 

• Contexto Operacional 
A Empresa H.F Soluções LTDA, de direito privado, cadastrada no CNPJ S/N° 17.886.949/0001-33, 

com sede a Rua Vidal Ramos, 269 – Centro – Balneário Gaivota/SC, CEP: 88955-000, Constituída em 
08/04/2013, tributada pelo Simples Nacional tem como principal atividade Comércio varejista de artigos 

esportivos; Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios; Comércio varejista de brinquedos e artigos 

recreativos; Comércio varejista de material eletrico; Comércio varejista de materiais de construção em geral, comercio 
varejista de artigos de papelaria, serviços de fotocopias e impressão em plotter. 

 

• Apresentação das demonstrações 
Declara que elaborou e esta apresentando as suas demonstrações contábeis do exercício findo em 

31/12/2023, de acordo com a NBC TG 1.002 – Contabilidade para microentidades, do CRC – Conselho 
Federal de Contabilidade. 

Atendendo aos termos da NB TG 1.002, a entidade está apresentando o Balanço Patrimonial -BP, a 
Demonstração do Resultado do Exercício -DRE, Demonstrações dos lucros ou Prejuízos Acumulados -DLPA e 
Declaração de Conformidade. 

 
 
 
 

 

NAIRANI DE QUADROS GOMES 
CPF n.º 066.303.869-30 

Sócia administradora 
  

 

ADRIANO ANTONIO STUART 
Contador – CRC/SC n.º 27.282 

 



FOLHA: 189

TERMO DE ENCERRAMENTO

DIARIO

N° de Ordem 6

Contém este livro 189 folhas numeradas eletronicamente do número 1 a 189 e servirá de DIARIO
n° 6, referente ao período compreendido entre 01/01/2023 a 31/12/2023 sendo a data de
Encerramento do Exercício Social dia 31/12/2023 e obtidas através de processamento eletrônico
com os lançamentos das operações próprias do estabelecimento abaixo

Nome: H. F. SOLUCOES LTDA

C.E.P.: 88955000

Endereço: RUA VIDAL RAMOS, 269

Bairro: CENTRO

Cidade.: BALNEÁRIO GAIVOTA / SC

Registrada na JUCESC sob n° 42206218979 e arquivado em 08/04/2013.
Inscrição Estadual n° 257013164 e C.N.P.J. n° 17886949000133

BALNEÁRIO GAIVOTA/SC, 8 de Maio de 2024

ADRIANO ANTONIO STUART
CONTADOR
C.P.F.:00704324903
R.G.:4161326 SESP-SC
C.R.C.:27282

NAIRANI DE QUADROS GOMES
SOCIO ADMINISTRADOR
C.P.F.:06630386930
R.G.:04883056244 DETRAN


